
Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 21.06.2023 

1 

  
U S N E S E N Í 

ze zasedání Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří 
 konaného dne 21. června 2023                        

 
 
 

u p r a v e n á   v e r z e 
 
č. ZM 28/2023         
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
a) změnu rozpočtu na rok 2023 rozpočtové opatření č. 3. Rozpočtové příjmy se navyšují 

o 492,46 tis. Kč a rozpočtové výdaje se navyšují o 1.092,18 tis. Kč. Rozpočtové příjmy po 
úpravě činí 81.262,31 tis. Kč a rozpočtové výdaje po úpravě činí 132.800,52 tis. Kč, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

b) financování – zvyšuje se zapojení přebytku z minulých let (změna stavu na bankovních 
účtech) o 599,72 tis. Kč. Změna stavu na bankovních účtech po úpravě činí 30.893,19 tis. 
Kč,  

c) změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a 
 
2. ukládá 
vedoucí finančního odboru zveřejnit rozpočtové opatření č. 3 na internetových stránkách 
města do 30 dnů ode dne jeho schválení a zapracovat změny do rozpočtu do 30.06.2023. 
 
 
 
 
č. ZM 29/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo  
opakovanou – doplněnou „Petici proti výstavbě větrných elektráren v katastru města 
Kynšperk nad Ohří“ přijatou dne 24.04.2023 a evidovanou pod č. j. 02662/23, podanou 
petičním výborem ve složení M. Med, XXX, R. Fara,  XXX, I. Paulíčková, XXX a 
podepsanou občany města Kynšperk nad Ohří a částí Liboc a Chotíkov, která tvoří přílohu č. 
1 usnesení. 
 
 
 
 
č. ZM 30/2023         
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
a) zrušení účetního předpisu (odpis) dluhu spojeného s užíváním bytu č. 6 v domě čp. 416 
v ulici Jana Jiskry ve městě Kynšperk nad Ohří za neuhrazené nájemné a služby spojené 
s užíváním bytu ve výši XXX Kč a neuhrazený poplatek z prodlení z dluhu, který ke dni úmrtí 
činil XXX Kč po XXX, nar. XXX, naposledy bytem XXX, zemřelé XXX a to z důvodu, že 
dědické řízení č. j. 18 D 952/2021 bylo zastaveno pro nepatrnost majetku,  



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 21.06.2023 

2 

b) zrušení účetního předpisu (odpis) dluhu spojeného s užíváním bytu č. 8 v domě č. p. 358 
v ulici U Pivovaru ve městě Kynšperk nad Ohří za neuhrazené nájemné ve výši XXX Kč a 
neuhrazený poplatek z prodlení z dluhu, který ke dni úmrtí činil XXX Kč po XXX, nar. XXX, 
naposledy bytem XXX, zemřelém XXX a to z důvodu, že dědické řízení č. j. 18 D 
1020/2022-59 bylo zastaveno pro nepatrnost majetku a 
 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení právnímu zástupci města a vydat pokyn ke 
zrušení účetních předpisů.  
 
 
 
 
č. ZM 31/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
a) odpuštění dluhu ve výši XXX Kč představující příslušenství pohledávky, která vznikla v 
souvislosti s užíváním bytu č. 10 na adrese ul. Jana Jiskry čp. 411, Kynšperk nad Ohří za 
XXX,  nar. XXX, naposledy bytem XXX, zemřelou XXX, 
b) uzavření dohody o narovnání, jejímž předmětem je vypořádání pohledávek po XXX, nar.  
XXX, spojených s užíváním bytu č. 10 v domě č. p. 411 v ulici Jana Jiskry ve městě 
Kynšperk nad Ohří mezi Městem Kynšperk nad Ohří a paní XXX, nar. XXX, trvale bytem 
XXX, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení,   
c) zmocnění JUDr. Richarda Šendery, advokáta advokátní kanceláře Šendera a Čihák, po 
splnění podmínek předpokládaných v čl. II. bod 1.3. dohody k udělení souhlasu dle čl. II. 
bodu 1.3. dohody,   
d) zmocnění JUDr. Richarda Šendery, advokáta advokátní kanceláře Šendera a Čihák, po 
splnění podmínek předpokládaných v čl. II. bod 1.4. dohody ke sdělením Okresnímu soudu 
v Sokolově a soudnímu exekutorovi Mgr. Milošovi Dvořákovi ve smyslu čl. II. bod 1.4. 
dohody a 
 
2. ukládá     
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení právnímu zástupci města.  
 
 
 
 
č. ZM 32/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
podle § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  
 
1. deleguje 
na jednání valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., IČO 263 48 675, se 
sídlem Svatopluka Čecha 1001, 356 01 Sokolov, konané dne 29. 06. 2023 od 10:30 hod. 
v Kulturním domě v Březové, která bude jednat o těchto záležitostech: 

1. zahájí valnou hromadu a zvolí orgány valné hromady, 
2. zpráva jednatelů společnosti o podnikatelské činnosti společnosti v roce 2022 

a o stavu majetku společnosti, 
3. zpráva dozorčí rady společnosti za rok 2022, 
4. zpráva o vztazích mezi propojenými osobami v roce 2022, 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 21.06.2023 

3 

5. projednání roční účetní závěrky společnosti k 31. 12. 2022 a její schválení, 
rozhodnutí o účetní ztrátě, 

6. projednání a schválení vyúčtování vodného a stočného za rok 2022, 
7. rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti převzetím vkladové 

povinnosti obce Citice a města Loket ke zvýšení jejich vkladů, a to 
peněžitými vklady, a o částce, o kterou se zvyšuje základní kapitál 
společnosti a o lhůtě pro převzetí a splnění vkladové povinnosti, 

8. odvolání jednatele a volba nového jednatele, schválení smlouvy o výkonu 
funkce, 

9. odvolání 3 členů dozorčí rady a volba nových 3 členů dozorčí rady, schválení 
smluv o výkonu funkce, 

10. rozhodnutí jediného společníka v působnosti valné hromady společnosti 
VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. ve věci projednání a schválení roční 
účetní závěrky za rok 2022 a použití zisku za rok 2022 a projednání zprávy 
dozorčí rady za rok 2022, 

11. rozhodnutí jediného společníka v působnosti valné hromady společnosti 
VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. ve věci odvolání člena dozorčí rady a 
volby nového člena dozorčí rady, schválení smlouvy o výkonu funkce, 

jako zástupce společníka společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. starostu města pana Marka 
Matouška, 
 
2. schvaluje 
vzdání se přednostního práva k účasti na zvýšení základního kapitálu společnosti Sokolovská 
vodárenská s.r.o., IČ 263 48 675, se sídlem v Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, PSČ 356 01, 
o kterém bude rozhodovat valná hromada společnosti dne 29. 06. 2023, ve smyslu ust. § 221 
odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), ve znění pozdějších předpisů a 
 
3. pověřuje 
podpisem prohlášení města Kynšperk nad Ohří o vzdání se přednostního práva k účasti na 
zvýšení základního kapitálu dle bodu 2. usnesení starostu obce pana Marka Matouška. 
 
V případě, že by se této valné hromady nemohl starosta zúčastnit, bude město zastupovat 
místostarostka paní Jana Tomsová. 
 
 
 
 
č. ZM 33/2023         
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
návrh XXX, nar. XXX a  XXX, nar. XXX (matky XXX), oba bytem XXX, na vzájemnou 
výměnu pozemků, kdy XXX bezúplatně převede do vlastnictví Města Kynšperk nad Ohří 
pozemek parc. č. 249 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, a Město Kynšperk nad Ohří 
bezúplatně převede do vlastnictví XXX pozemek parc. č. 822/2 a části pozemků parc. č. 
1195/20 a 1195/23 označené nově dle geometrického plánu č. 1614-5/23 jako pozemky parc. 
č. 1195/27 a 1195/29, vše v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, a to z důvodu vyřešení 
neoprávněného užívání pozemků města a narovnání tak vlastnických vztahů dle umístěného 
oplocení a dále zajištění vjezdu do zahrady u rodinného domu č.p. XXX,  a to bez finančního 
vyrovnání, 
 
 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 21.06.2023 

4 

2. schvaluje 
bezúplatný převod nemovitých věcí – pozemku parc. č. 822/2 (zahrada) 
o výměře 32 m2, části pozemku parc. č. 1195/20 (ostatní plocha/ostatní komunikace) 
o výměře 38 m² označené nově dle geometrického plán č. 1614-5/2023 jako pozemek parc. č. 
1195/27 a části pozemku parc. č. 1195/23 (ostatní plocha/ostatní komunikace) 
o výměře 27 m² označené nově dle geometrického plánu č. 1614-5/2023 jako pozemek parc. 
č. 1195/29 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, vedených v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví 
Města Kynšperk nad Ohří, s povinností obdarovaného uhradit jednu polovinu nákladů 
spojených s převodem pozemků, a to za účelem vyřešení neoprávněného užívání těchto 
pozemků a narovnání tak vlastnických vztahů a dále zajištění vjezdu do zahrady u rodinného 
domu č.p. XXX, a uzavření darovací smlouvy mezi Městem Kynšperk nad Ohří, jako dárcem, 
a XXX, nar. XXX, bytemXXX jako obdarovaným, jejímž předmětem bude bezúplatný 
převod vlastnického práva výše uvedených pozemků do výlučného vlastnictví obdarovaného, 
tj. XXX, 
 
3. schvaluje 
bezúplatný převod nemovité věci - pozemku parc. č. 249 (ostatní plocha/neplodná půda) 
o výměře 409 m2 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, vedeného v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví 
XXX, nar. XXX, bytem XXX, s povinností obdarovaného uhradit jednu polovinu nákladů 
spojených s převodem, za účelem narovnání vlastnických vztahů, do vlastnictví Města 
Kynšperk nad Ohří, IČO 00259454, se sídlem Jana A. Komenského 2221/13, 357 51 
Kynšperk nad Ohří, a uzavření darovací smlouvy mezi XXX, nar. XXX, bytem XXX, jako 
dárcem, a Městem Kynšperk nad Ohří, jako obdarovaným, jejímž předmětem bude 
bezúplatný převod vlastnického práva k výše uvedenému pozemku do výlučného vlastnictví 
obdarovaného, tj. Města Kynšperk nad Ohří, 
 
4. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení účastníkům a předložit darovací smlouvu 
starostovi města k podpisu a 
 
5. pověřuje 
starostu města podpisem darovací smlouvy. 
 
 
 
 
č. ZM 34/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
Žádost XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX, o prodej nemovité věci – části pozemku parc. č. 
1298/1 o výměře cca 400 m2 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, za účelem využití 
tohoto pozemku jako zahrady u rodinného domu č.p. 931, 
 
2. neschvaluje 
záměr prodeje nemovité věci – částí pozemku parc. č. 1298/1 (ostatní plocha/jiná plocha) o 
výměře cca 400 m2 v katastrálním území a obci Kynšperk nad Ohří, zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví 
Města Kynšperk nad Ohří a 
 
 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 21.06.2023 

5 

3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení žadateli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Marek Matoušek  v.r.                                                         Jana Tomsová  v.r. 
                      starosta                                                                        místostarostka 
 
 
 „Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené usnesení 

Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří. Osobní údaje jsou nahrazeny symbolem vypuštění 

XXX.  

Plné znění usnesení (včetně příloh) zastupitelstva města a rady je k dispozici v podatelně 

městského úřadu.“   
 
 
 
 
 
 
 
 


